Reperit tamē quod Senat. Pedemon. decisi. 50. sub num. 8. verbi. item pariter retroqueretur. concludit illum tex. probare contrarium, quia requirit alienationem, & sic contradictionem ad hoc, ut locus sit fideicommissu, de quo ibi.

Sed certè h̄ec est aperta diuinatio ad illum tex. & mera uolentia, neq; enim ibi legitur, ¶ necessaria sit alienatio, ut locus sit dicto fideicommissu, sed solum queritur ibi, an per locationem factam dicte domus per prohibitum, & assignationem reddituum, seu pensionum factam creditoribus ipsius pronibidi dicatur contrafactum fideicommissu, nec aliud ibi in d. text. queritur.

Decimus quintum sit exemplum, quod habetur 135 in l. pater filium. † quæ est 3. s. quindecim.

cum.

- 439 Si prohibitio alienandi facta sit in contrac^{tum} inter vi
uos, non potest fieri alienatio etiam ex causa dotis.
- 440 Aut. res, que. an habeat locum in prohibitione con
ventionali, & nu. 443.
- 441 Prohibitio alienandi facta per contractum, quando
dicatur validia. (te testior.)
- 442 Aut. res, que. C. coia de leg., fundatur in presump^{tua} mē
diatione.
- 444 Statutorum prohibet bona alienari, puta, in forese, et
an esse fuerit prohibere alienationem ex causa dotis.
- 445 Prohibita alienari possunt alienari ob pia easam.
- 446 Boni fideicommissaria, an possint alienari pro excar
ceratione hereditis ob delictum, vel es alienum, &
nu. 483. & quid propter cap*itulat*are nu. 481.
- 447 Filia grauata per patrem fideicommisso, que si ipsam
potuit dotare, si deceperit hoc non facta, an eius he
res poterit detrahere de fideicommisso, quod ipsa po
tuisset, lat. nu. 448. & 450. & 451.
- 448 In legitima nullū grauata potest imponi, ideo si filius
nō deduxit ex fidei omnijs poterit p̄ hereditate deduci.
- 449 Dos non est fine matrimonio.
- 452 Dos data primo viro, confertur data secundo.
- 453 Mortiens confertur nolle si d^e filia, que se non dotauit
ex fideicommisso, et sic obiit, confertur noluisse dotare.
- 454 Filia nupta, & non dotata an possit viti beneficio
Aut. res, que. C. coia de leg. & nu. 499.
- 455 Mulier indebat contemnitur a marito.
- 456 Filia incompetenter dotata, an possit pesere ex vi Aut.
res, que. C. coia de leg. ut magis cognoscere dotare.
- 457 Filia, que dote teneat consumptum, an iterum sit dotanda ex fi
deicommisso, ut si filius consumptus legitima, & tre
belianica, an prudicet et refundicionis dotis re xori sive.
- 458 Fideicommissarij possunt agere renovatoria ad aliena
ta per prohibitum.
- 459 Aut. res, que. C. coia de leg. nō habet locū, si grauatus
habeat alia bona, & supposita fideicommisso, ex qua
bus possit confitui, vel reddi dos, ut puta fructus
perceptos ex fideicommisso. & quid si superueniat
bona, ut nu. 460. & 461.
- 462 Filii naturales tantu^m an habeat beneficiū diminuēdi
fideicommissum ex eis dotis. iuxta. Aut. res, que. C. co
munia de leg. sicut habent legitimis, & naturales.
- 463 Pater, sicut tenetur aere filia naturalis, tamē non
tenetur dotare, nisi pro modo alimenteriorum; & quid
in filia nata ex damnatio coitu.
- 464 Dos data pro modo alimenteriorum filiae naturalis non
remanere potest apud virum, quia datur causa ali
mentorum, que finiuntur cum vita filie.
- 465 Dos collitum est ex fideicommisso pro modo, & quali
tate personarū arbitrio iudicis: ut antisafili. Quid
autē index considerare debet, latē habetur ibidem.
- 466 Aut. res, que. C. coia de leg. an procedat in bonis de
iure prohibitis alienari, ut sunt bona feudalia.
- 467 Bona phita alienari de iure, ut bona feudalia, pos
sunt alienari ex causa necessaria, que autem si can
sa necessaria ibi habetur remissive.
- 468 Legitima non debetur in bonis feudalibus, & nam.
473 nisi sint patrimonialia, ut nu. 477.
- 469 Quando feudum est ex pacto & prouidentia, nō va
let dispositio, etiam de fructibus in pr. scinditum vo
cati ex iniustitia, feci si effet subfidiarium.
- 470 Heres cum beneficio legis, & intentary, nō tenetur
ad feudum as alienum defuncti.
- 471 Pater tenetur dotare filia, frater sororem de fendo.
- 472 Fortior est prohibitio alienationis feudi, quam rei
supposita fideicommisso.
- 474 Feudal bona, etiam accedente domini consensu, nō
possunt alienari, nisi etiam consentias proximior a
gnatus, de cuius praeiudicio agitur.
- 475 Fructus feudi possunt distribui, donec feudum est pe
nes vagatum, sicut feudum non possit alienari, obli
gari, vel decimari.
- 476 Decima est res fidelitatis.
- 477 Feudum hereditarium, & patrimoniale alienari po
test, & legitima ex eo detrahi, & trebelianica.
- 478 Filia potest dotare se ipsam de fendo, quandaque.
- 479 Aut. res, que. C. coia de lega, an habeat locum in bo
nis emphyteuticis, etiam ecclesiasticis.
- 480 An sicut bona fideicommissaria possint alienari ex
ca dotis, ita et possint alienari ex causa alimentorum.
- 481 Non appellatur sententia super alimenteriū, sicut
appellatur a sententia in causa dotis.
- 482 Dispositio generalis non includit causam piam.
- 483 Executores deputati ad distribuendum bona in pios
vissus, possunt ea distribuere pro redemptione conde
natariorum ex maleficijs, & nu. 84.
- 486 An fideicommissum possit minus propter sumptus
causa militis, sicut in causam dotis.
- 487 An qui potest distrahere, eventre, & facere contra
fideicommissum, possit hoc privilegium alteri cedere.
- 488 Aut. res, que. C. communia de leg. an locum sibi ven
dicit in causa studiorum.
- 490 Aut. res, que. an habeat locū in alienatione ex causa
manneracionis causa in defuncto fideicomitem.
- 491 Alienari non potest fideicommissum, iuxta aut. res,
que. C. communia de lega pro anima.
- 492 Elementa adulteria fieri non potest de re aliena.
- 493 Aut. res, que. C. coia de leg. an habeat locū non solle
in fideicommissu universali, sed etiam particulari.
- 494 De fideicommisso particulari nō potest derabti trebel. nec
facidit, nec etiam legitima debita iure nature.
- 495 Filius, quem filia, qui de fideicommisso possint detrahe
re dote, vel antisafili, iuxta. Aut. res, que. C. com
munia de leg. an possint si facere statim mortuo pa
tre, ante quam ad extatēm nihil perueniant.
- 496 Aut. res, que. C. coia de leg. an habeat locū in extra
neo basere instituto per fideicomitem, & fi
lio h[ab]ere instituto in certa quantitate modica.
- 497 Si tellator mādat dotes feminari futurū filii de
bere per heredes suos fideicommissarios, an heredes
pro ipe possint detraherre de fideicommisso, et re
vōrō solutio debeat fieri de suo, vel de fructibus.
- 498 Quis tenetur probare, quod filius habeat alia bona,
vel non habeat.
- 500 Primogenitura, & fideicommissu equiparatur, et iacē
in patre.

Defideic. prohib. Quæst. VIII.

99

in utroq; habet locū Authe. res, que C. cōia de leg.

501 *Dos detrahit non potest ex bonis de iure cōmuni, vel statuto di enari prohibitus, puta ex castro, iurisdictione, & huiusmodi.*

502 *Alienare qui non votell. an, & quando impunē potest alienationē concēdere.*

503 *Si testator pliebet bona alienari extra familiā nō cōfetur iteratō alienare iter ipsiē de familia, et i re motio, & ibi datus duas declaratioes. & n. 530.*

504 *Prohibitio alienandi & fideicommissum quando excedat quartum gradum, vel non, vel quando exten-*

datur r̄sq; ad centum annos tantū, latissime r̄sq;

ad num. 501. 546.

505 *Primus gradus incipit post primū grauitatum.*

506 *Succēsio ab interfēto non datur ultra decimū gra-*

dūm respectu transversalium, & num. 510.

507 *Verbum Descendentes in infinitū extendit.*

508 *Familia verbum comprehendit omnes de eodem san-*

guine prouentores.

509 *Familia, genus, dominus, descendentes, generatio, pro-*

les, subiectos, progenies, gens, posteri, idem significant.

511 *Līnea transversalium non extendit ultra decimū*

gradum, līnea rēdūcta descendētū porrige-

tur in infinitū.

512 *Prohibitio alienare cōtē platiōne alterius p̄fōne, vel fa-*

milia pot libērē disponere de re prohibita alienari, ubi

nullus s̄pōne, nec speratus futurus q̄ posuit reperire.

513 *Vassallus sine cōlēnsu domini pot feudū alienare, q̄n*

alienat, et trāsfert in eque idoneam ad seruandū.

514 *Alienatio fieri potest, per quam non pr̄sudicatur no-*

cato ad fideicommissum. & nu. 527.

515 *Praesens alienatio facta per alium, & tacēs non di-*

citur cōtrafectio, sūlē colēt ex p̄fō ex eius cōlēnsu.

516 *Prohibitio alienare, an possit bona ad monasterium*

transfere per ingressū religionis.

517 *Prohibitio alienare dicatur prohibitio ad diuisio-*

nē provocare.

518 *Diuisio est alienatio.*

519 *Emphyteosis potest diuidi inter plures emphyteotas*

irrequisito domino.

520 *Prohibitio diuisonis ad tempus valet, non in perpe-*

tuum, nec ad ultimū.

521 *Diuisio est species transactionis.*

522 *Prohibitio diuisione fideicommissi per testatō, mī-*

lominus impunē fieri poterit diuisio quo ad fructū.

523 *Prohibitio diuisonis in perpetuum an fatē suslinea-*

tur quod tempus.

524 *Donatio pro beneficio non cōfetur interdicta per*

generalem prohibitionem de non alienando.

525 *Permutatio & subrogatio an prohibitio cōfetur*

flante prohibitione alienandi.

526 *Emphyteota q̄ potuit p̄mutare sine domini cōlēnsu.*

528 *Quando agitur de fideicommisso particulari rei, ad quā*

testator habuit affectionem cōfetur interdicta etiā

permutatio id dictum, quod fit cōtra voluntatem do-

mini, etiam si alias vīle effet.

531 *Prohibitio alienare potest se personaliter obligare.*

532 *Prohibitio alienare si ignorat fideicommissum, an po-*

fit alienare ignotus aut pariter fideic. cōm. fīm.

533 *Alienatio conditionalis non cōfetur prohibitio per*

prohibitionem alienandi.

534 *Prohibitio alienare an dicatur contrasaccre, si alte-*

ri concedat licentiam alienandi.

535 *Res modica an possit alienari slāte prohibitiōe alīnādi.*

536 *Prohibitio alienare ex tua familiā non dicitur pro-*

hibitio alienare requisitus illis de familia, & nolenti

būs emere: quod declarā, ut ibi.

537 *Translatio p̄fōfōis in aliū non cōfetur prohibitio*

flante prohibitione alienandi.

538 *Stante prohibitione alienationis fieri potest aliena-*

tio pro recuperatione, vel cōfervatione fideicommissi,

vel aliorum bonorum testatoris. & nu. 549.

539 *Alienatio cum pacto redimendi est permitta de re*

prohibita alienari.

540 *Alienārem cum pacto redimendi facta recuperatione*

dicitur habere rem ex prima causa.

541 *Alienatio prohibita inter viuos, vel in codicillis*

non cōfetur prohibitio in testamento, vel contractu.

542 *Per alienationem nullam non uidetur contrasactū*

prohibitionis de non alienando, nec per alienationem,

que non est fortia effectum. vt nu. 544.

543 *Bona possunt adjudicari creditoribus, vt eis satisfat*

de fructibus etiam flante prohibitione alienari sub

urbis geminatis viueyab. puta quocunq; &c.

545 *Alienans partē an dicatur contravenire prohibito-*

nī de non alienando.

547 *Prohibitio alienare an possit alienare cum iuramento.*

548 *Fideicommissarius potest alienare si ei sit data licen-*

tia ex certa causa, que sit probanda necessaria.

Q V A E S T I O V I I I .

A p̄io modo octauam principalem quæstionēm, in qua quēritur, quid possit, vel non facere prohibitio alienare. pro cuius pleniore intelligentia, quia diligēter ut. ba prohibitionis sunt consideranda, cum materia sit in se odioſa, vt per Doc. in d. & dñi. & late ſuprā dixi in prima q̄. principia. & in terminis Rui. cōf. 116. nu. 16. vol. 2. & Dēcia. confi. 5. num. 58. & seq. vol. 3. Ideō in primis p̄mitto, q̄ alienationis qua-

tuor sunt principales species. ¶ Vna enim est, quae propriissima dicitur, per quam transferunt plenū dominium irreuocabiliter.

Secunda est propria, per quam ius, id est, proprietas, vel utilē dominium transfertur.

Tertia est p̄pria, p̄ quam iusfructus, vel vīsus, aut alia qualitas, puta, scrutus trāſcītur.

Quarta est impr̄op̄riissima, per quam res p̄ignori obligantur, sine fīcūtūtū; ita concludit Bal. in c. 1. §. aut si libellario. in fin. quib. mod. feudū amittit.

Secundo p̄mitto, quod sunt plures casus, seu formulæ, vel modi, quib. utuntur disponē-

I 2 tes, qui

- minio; altero autem, id est, accedente consensu domini; et hoc secundo modo nulla adest caducitas: sicut quando quis appellat viua voce, Salvo iure appellandi in scriptis. Sed ut dixi, à communione non est recedendum, quam etiam probat Ripa in tit. de donat, respōsū 1. nu. 3. Sicutamen adiecta sit clausula, Et non 19 aliter, nec alio modo, tunc Bal. & alijs supra citati tenent, alienantem praeferuari à caducitate; quod dicit Iaf. eis menti tenendum; & probat etiam Ripa, vbi supra, dicit enim & hoc casu alienatio facta sub conditione, vt * ibi per eum, & tefatur de * communione & probat Cotta in suis memorialibus in verbo, Emphyteota alienans cum pacto legis commissoria &c. Cepha. confi. 1. 8. & pariter hec clausula, Quod alias contractus sit nullus, Alcia. confi. 579. & de * communione tefatur Roland. confi. 51. vol. 2. & latius Clarus in §. emphyteosis, qu. 13. versi. item quoero, & ultra eos, Iaf. confi. 86. in vol. 3. idem probat Arnon. Dialogo 8. & pro hac parte etiam respōdit Ceph. confi. 1. 8. num. 9. & plur. seq. vol. 1. idem tenet Senat. Pedemontanus decūl. 16. num. 13. & seq. & pulchre de effectu dictę clausula, Iaf. confi. 86. nu. 16. volumine 3. Roland. confi. 63. vol. 4. & et * communis pro isto effēctu, ut ipse respondit confi. 51. vol. 2. & de * communione Bursat. confi. 2. col. 2. Menoch. confi. 3. 8. & de * communione Clarus in §. feudū, que lib. 1. Felyn. in c. q. in Ecclesiast. num. 1. 18. de constitut. & de * communione Roland. d. confi. 63. nu. 27. & seq. vol. 4. & abunde de * communione Achilles Persona in tractat. adi- pīscendā, nu. 383. & sequenti. & de * communione Plot. confi. 1. 9. & de * communione late Bursat. confi. 18. num. 12. & plurib. seq. vol. 2. Bursat. confi. 297. num. 4. Rimin. Jun. confi. 319. col. penult. & n. nol. 4. Bursat. confi. 26. num. 1.
- Sed contrarium, quid immō dicta clausula, Et non aliter &c. nō saluet à caducitate, si secuta sit traditio bonorū, Iaf. in d. §. morte, nu. 27. quem tamen damnat Ripa, vbi sup. in d. c. cum M. Ferrariensis, sed immō Dec. confi. 160. nu. 4. tefatur de * communione contra dictę clausulā, & hæc opinio tēta fuit in confi. Neapolit. Grammat. decif. 9. in fin. vbi etiā tefatur de * communione & faciunt rationes Bald. confi. 95. in 3. parte. Bero. in c. potuit, num. 1. 2. 5. & seq. de locato. Alciat. confi. 7. 5. Cephal. confi. 1. 3. & op̄ quādo realis traditio secula est, q̄ dict. clausula non praeferueta à caducitate, respōdit in vna Placentina Ceph. cōf. 2. 23. vol. 2. in qua